استخراجِ نفت ایران از سال 193۵
تا 1939 از حدود 9 میلیون تن در سال به بیش از 11 میلیون و سیصد هزار
تن می رسد که این رقم کمی پیش از اشغال ایران دچار افت شد، اما به
تدریج و دوباره رو به افزایش نهاد، طوری که با هجوم نیروهای بریتانیایی
و روسی در شهریور 1320 )1941( این رقم به کمتر از 8 میلیون و هشتصد
هزار تن رسید. با این همه نیاز گسترده متفقین به ذخایر انرژی، موجب
استخراج هرچه بیشتر این منابع در سال های پایانی جنگ جهانی دوم
شد و استخراج نفت ایران را در سال 1942 )1321( به بیش از 11 میلیون
و هشتصد هزار تن و تا سال 194۵ به رقم 18 میلیون و 310 هزار تن
رساند...